

**STANOWISKO NR 3/2020
STRONY PRACODAWCÓW I PRACOWNIKÓW
WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO**

z dnia 2 kwietnia 2020 r.

***w sprawie skutków społeczno-gospodarczych pandemii koronawirusa
oraz konsultacji rządowego pakietu kryzysowego***

Podczas procedowania ustawy „Tarcza antykryzysowa” w sposób niezapowiedziany i bez konsultacji z partnerami społecznymi, na wniosek Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości, wprowadzone zostały zmiany dające prawo odwoływania członków Rady Dialogu Społecznego przez Prezesa Rady Ministrów. Ustawa weszła w życie 1 kwietnia 2020 r. Zgodnie z nowymi przepisami można odwołać członka rady nie tylko z powodu stwierdzenia kłamstwa lustracyjnego – o które zabiegała m.in. „Solidarność”, ale praktycznie z każdego innego powodu, jaki Premier uzna za właściwy.

Przypominamy, że celem RDS jest: zapewnienie warunków do rozwoju społeczno-gospodarczego oraz zwiększenia konkurencyjności polskiej gospodarki i spójności społecznej; realizacja zasady partycypacji i solidarności społecznej w zakresie stosunków zatrudnienia; działanie na rzecz poprawy jakości formułowania i wdrażania polityk oraz strategii społeczno-gospodarczych, a także budowania wokół nich społecznego porozumienia poprzez prowadzenie przejrzystego, merytorycznego i regularnego dialogu organizacji pracowników, pracodawców i strony rządowej oraz wspieranie prowadzenia dialogu społecznego na wszystkich szczeblach jednostek samorządu terytorialnego.

Nie można realizować wspomnianych celów, które leżą u podstaw jej działania, gdy podważy się niezależność którejkolwiek ze stron biorącej udział w jej pracach.

Nowelizacja daje Premierowi we wspomnianym zakresie całkowitą dowolność i podważa autonomię parterów społecznych. Jest w istocie nieuprawnioną ingerencją w uprawnienia zarezerwowane wyłącznie dla Prezydenta RP, łamiąc tym samym dotychczasową równowagę stron, która stanowi istotę funkcjonowania Rady Dialogu Społecznego.

Jako Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego wyrażamy swój stanowczy sprzeciw wobec przyjęcia takiego rozwiązania przez Sejm.

Stanowisko zostało zaakceptowane przez stronę pracodawców i stronę pracowników Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. Podpis w imieniu Rady złożył Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
Województwa Lubelskiego

Marian Król